Tischendorf, dans son petit traité, Doctrina Pauli de
vi mortis Christi satisfactoria, a quelques excellentes
remarques sur cclte matiére. Je les citerai, quoigue jaie
anticipé, par ce qui précéde, sur quelques pensées de
l'auteur :
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« Fuerunt, qui ex sola natura et usu preepositionis
imép demonstrare conarentur, Paulum docuisse satisfac-
tionem Christi vicariam; alii rursus negarunt preeposi-
tionem Ynép a N. Test. auctoribus recte positam esse pro
dvr, inde probaturi contrarium. Peccatum utrimque
est. Sola prepositio utramque pariter adjuvat senten-
tiarum partem; pariter, inquam, utramque. Namque in
promptu sunt, contra perplurium opinionem, desumta
e multis veterum Graecorum scriptoribus loca, quee pree-
positioni Uxép significatum « loco, vice » alicujus plane
vindicant, atque ipsum Paulum eodem significatu eam
usurpasse, et quidem in locis, qua ad nostram rem
non pertinent, nemini potest esse dubium (cf. Philem.
13; 2 Cor. v. 20; 1 Cor. xv, 29). Si autem queeritur,
cur hac potissimum preepositione incerti et fluctuantis
significatus in re tam gravi usus sit Apostolus — inest
in ipsa pracpositione quo sit aptior reliquis ad descri-
bendam Christi mortem pro nobis oppetitam. Etenim
in hoc versari rei summam, quod Christus mortnus sit
in commodum hominum, nemo negat ; atque id quidem
factum cst ita, ut moreretur hominum loco. Pro con-
juncta significatione et commodi et vicarii prieclare ab
Apostolo adhibita est prepositio dwés. Itaque rectis-
sime, ut solet, contendit Winerus noster, non licere
nobis, ubi de morte Christi agatur, praepositionem dmég
simpliciter == dvz{ sumerc. Est enim planc Latinorum
pro, nostrum fiir. Quotiescunque Paulus Christum pro
nobis mortuum esse docet, ab ipsa nolione vicarii non
disjunctam essc voluit notionem commodi, neque un-
quam ab hac, quamvis per-quam experta sit, excludi
illam in ista formula jure meo dico. »
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§ LXXXIHI. — Povels, dvlipwmoxtdvog suxdptog.

Nos traducteurs ont rendu tous ces mots par
« meurtriers ». Ce terme, qui peut servir pour dési-
gner le premier d'entre eux (Matt. xxu, 7; 1 Pier.
v, 15; Apoc. xx1, 8), est en méme temps si général
qu'il laisse dans 'ombre des traits qui caractérisent les
deux autres.

‘Avlpwroxtéves, qui correspond exaclement a notre
terme « homicide », ne se rencontre dans le N. T.
que dans les écrits de Saint Jean (v, 44; 1 Ep. m,
15 bis); on le trouve également dans Euripide ( Iphig.
in Taur., 390). Dans la bouche de notre Seigneur
( voyez le premier des passages cités), dvlpwmoxtdvos
est 3 la place qui lui convient; aucun autre mot
ne pouvait le remplacer, car Jésus fait ici allusion a ce
terrible assaut qui ne réussit que trop bien et que
Satan livra & la vie naturelle et ala vie spirituelle de
tout le genre humain. Il fit pénétrer le péché, et par le
péché la mort, en ceux qui avaient été ciablis pour
dtre les auteurs de la vie de tous les autres hommes,
empoisonnant, comme il 'espérait, le courant de la vie
humaine dans sa source méme. Cest ainsi que Satan
était bien 6 dvlgwmoxtévos, car il aurait bien voulu tuer,
non cet homme-ci ou celui-la, mais la race tout entiére.